2018年度 第3回バレーボール学会理事会 議事録

１． 日時：2018年8月4日（土）12：20〜12：55

２． 場所：福山平成大学 第2体育館ミーティングルーム

３． 出席者：河合学会長，古澤久雄副会長，内田和寿，城成人，高根信吾，布村忠弘，横矢勇一，吉田清

司各理事，金子美由紀第23回大会実行委員長，松井弘志2018バレーボールミーティング実行委員長

出席：8名 欠席：22名 委任状：17名 オブザーバー：2名

４． 挨拶：河合会長より挨拶があった．

５． 報告事項

① 第23回大会報告（実行委員長）

    ・議題①の決算報告とともに報告することとなった．

② 2018バレーボールミーティング準備進捗状況報告（実行委員長）

    ・松井弘志実行委員長より，参加者数について以下の報告があった．

  参加者数：事前申込28名，当日申込5名，中学生48名，計81名

③ 各委員会関係

（１） 編集委員会

・横矢編集委員長より，査読規定の改正について編集委員会内で議論を始めるとの報告があった．

（２） 企画委員会

・吉田企画委員会副委員長より，次年度以降のバレーボールミーティングおよび研究大会開催地

案について以下の提示がなされ、2019年度開催地については了承された．

 2019年度  VM 福岡大学   2020年度  VM （未定）  2021年度  VM 仙台大学

       大会 愛媛大学        大会（未定）            大会（未定）

 また，2019バレーボールミーティングの企画について資料に基づき種々説明があった．

（なお，開催予定日は2019年8月4日）

（３） 渉外委員会

・特になし．

（４） 総務委員会

    ・高根事務局長より，機関誌および年会費領収書，バレーボールミーティングプログラムなどを

発送（379名分）したとの報告があった．

 学会HPのトップ写真を変更したとの報告があった．

 学会HPのライブラリーに酒井氏の書籍を1件追加したとの報告があった．

④ その他

    ・特になし．

６．議題：

① 第23回大会決算報告（実行委員長）

・金子実行委員長より，資料（決算報告書案）が提示され，今後監査を受けるとの説明があり，

了承された．

② 第24回大会準備進捗状況について（実行委員長）

・高根事務局長より，資料に基づき種々説明があり，了承された．（なお，大会案内は9月下旬に

発送予定）

⑴ 軽微な指摘事項の修正

⑵ シンポジウムの演者（アーマツ氏追加）決定

⑶ オンコートレクチャーのテーマ決定

③ 学会設立25周年記念事業について（理事長）

・特になし．

④ 2020年開催のICSEMIS委員の委嘱について（理事長）

 ・河合会長より，黒川副会長の委嘱について説明があり，了承された

⑤ その他

・特になし．

７．挨拶：河合会長より熱心な討議への謝辞が述べられ議事を終了した．

次回開催予定：2018年11月25日10:30〜

次々回開催予定：未定（2019年1月予定）